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اخبار 2

پیگیری حرف مردم

هزینه مازاد در صورت مشکل فنی

»به تازگی در روسـتاها برای سـاخت مسکن، موارد 
جدیـدی مطرح می شـود و بـه جای تسـهیل، گاهی 
موانعـی ایجـاد مـی شـود. از روز اول کـه خواسـتم 
شـروع به سـاخت خانه کنم به هـر جا مراجعـه کردم 
بایـد پـول واریز مـی کـردم از دهیـاری، بخشـداری، 
نظـام مهندسـی و ... فقـط از روز اول 190 هـزار 
تومـان حسـاب فتوکپی هایی شـده اسـت کـه برای 
سـاخت یـک خانـه گرفتـم. بـرای مهنـدس تسـت 
بتن فونداسـیون 200 هزار تومان، مهندس تسـت 
جوش 300 هزار تومان، مهندس تست بتن سقف 
200 هـزار تومـان، نقشـه بـرق 300 هـزار تومـان و 
... وام سـاخت هـم بـه شـکلی پرداخت می شـود که 
روسـتایی را از دریافـت آن پشـیمان مـی کنـد«. این 
پیام 27 بهمن در ستون حرف مردم درج شد. مدیر 
کل بنیـاد مسـکن در پاسـخ گفـت: از ابتدای شـروع 
سـاخت مسـکن، در مراحـل مختلف مهنـدس ناظر 
کار نظارت را بـر عهـده دارد و چنان چه مشـکلی در 
رونـد کار و مصالـح به کار رفته باشـد مورد بررسـی و 
آزمایش قرار می گیرد و متقاضی برای انجام تسـت 
های مختلف باید به شـخص خدمت دهنده، هزینه 
بپـردازد و هزینـه ای بـه مهنـدس ناظـر پرداخـت 
نمـی شـود. »آسـمانی مقـدم« افـزود: روال قانونـی 
کار بایـد رعایـت شـود و اگـر بتـن یـا جوشـکاری و ... 
عیب داشـته باشـد بـا نظر مهنـدس ناظـر بایـد مورد 

آزمایش قـرار گیـرد و ایـراد کار رفع شـود.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 حجـم زیـادی از نخالـه هـای سـاختمانی در  ●
ورودی مهرشـهر بیرجنـد تلنبـار شـده و چهـره 

زشـتی بـه ایـن منطقـه داده اسـت.
* چند روز پیش هنگام عبور از بولوار شـهدای  ●

عبـادی، شـاهد هـدر رفـت آب زیـادی هنـگام 
آبیـاری درختـان و جـاری شـدن آن در خیابـان 
بـودم. مگـر بعـد از بـه سـازی بولـوار از سیسـتم 
های نوین آبیاری اسـتفاده نشـده است یا فردی 
بر انجـام درسـت ایـن کار نظـارت نـدارد کـه این 

چنیـن آب هـدر مـی رود؟

خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

شکایت از جنگلداری

در   1337 شهریور   12 تاریخ  به   2651 شماره  در  خراسان  روزنامه 
مطلبی در صفحه چهار آورده است: تلگرافی از بشرویه خبر میدهند که 
ریال  هزار   400 مبلغ  محلی  مامورین  کمک  با  ب  ف.  آقای  قبل  سال 
از کشاورزان و دامداران محل بنام حق مرتع دریافت داشتند و امسال 
نیز قصد تکرار همان اعمال را داشته که جمعی از اهالی در تلگرافخانه 
تحصن و به نخست وزیری و سایر مراجع قانونی شکایاتی تسلیم داشته 
اند از طرف استانداری معاون فرمانداری مشهد و رئیس سرجنگلداری 
استان نهم به محل رفته و از نزدیک بشکایت اهالی رسیدگی و دستور 

تعویض مامور جنگلداری را صادر نمودند.

تا انتخابات

انصراف4 نامزد حوزه نهبندان و سربیشه
یک نفر دیگر از نامزدهای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه 
انتخابیه نهبندان و سربیشه انصراف داد. »بیکی« فرماندار مرکز حوزه انتخابیه نهبندان 
و سربیشه گفت: در پی انصراف اسحاق عنایتی، تاکنون چهار نفر انصراف خود را به 

فرمانداری اعلام کردند و تعداد نامزدهای این حوزه انتخابیه به 10 نفر رسید.

کناره گیری یک نامزد دیگر از حوزه فردوس

یک نفر دیگر از نامزدهای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه 
انتخابیه فردوس، طبس، سرایان و بشرویه کناره گیری کرد. »اسماعیلی« رئیس ستاد 
انتخابات فردوس اعلام کرد: با انصراف حمید رضا نامور محبوب، تعداد نامزدهای 
انصرافی در این حوزه انتخابیه به دو نفر رسید و 18 نفر دیگر در گود رقابت باقی ماندند. 
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ثبت نام 200 اسکواش باز برای »بیرجند جونیور«
حسین قربانی – 200 اسکواش باز کشور برای 
شرکت در مسابقات بین المللی اسکواش بیرجند 
اسکواش  هیئت  رئیس  کردند.  نام  ثبت  جونیور 
استان با اشاره به این که مسابقات از 12 تا 15 
گفت:  ما  خبرنگار  به  شد  خواهد  برگزار  اسفند 

اسکواش بازان خارجی برای ثبت نام در این رقابت 
ها تا اول اسفند فرصت دارند. به گفته »علی غنی« با 
توجه به این که نصب تجهیزات کورت های اسکواش 
بیرجند در حال انجام است این کورت ها برای 

رقابت های بین المللی آماده می شود.

نمایشگاه بهاره بیرجند از 13 اسفند
اکبری- نمایشگاه بهاره از 13 اسفند در محل دائمی 
شود.  می  برپا  بیرجند  المللی  بین  های  نمایشگاه 
»دلیر« معاون نمایشگاه بین المللی استان به فعالیت 
نمایشگاه تا 19 اسفند اشاره کرد و گفت: انواع کالاهای 
اساسی از جمله پوشاک، آجیل، خشکبار و ... در 264 
غرفه نمایشگاه توسط اصناف داخل و خارج استان 
ارائه خواهد شد. »تهوری« معاون بازرسی و حمایت از 

مصرف کنندگان سازمان صمت نیز با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه بهاره در مرکز استان، گفت: برخی کالاهای 
اساسی در نمایشگاه بهاره توزیع می شود. »جویبان« 
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت، 
درباره برگزاری نمایشگاه در شهرستان ها، گفت: 
برگزاری نمایشگاه های بهاره در اختیار کمیسیون 
تنظیم بازار شهرستان ها و با مسئولیت فرمانداران است.

مهم ترین دلیل مرگ و میر در استان   
قاسمی - بیماری های قلبی و عروقی، مهم ترین دلیل مرگ و میرهای امسال 
بود. مدیر کل ثبت احوال با اشاره به این که عوارض یاد شده 30.6 درصد دلیل 
مرگ و میرها را به خود اختصاص داده است، گفت: از ابتدای امسال تا پایان دی، 
سه هزار و 419 نفر در استان فوت کردند که این رقم نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 6.7 درصد افزایش دارد و بیشترین فوت ها با 53.1 درصد در شهرها و 
مربوط به مردان است. »مهرآور« در ادامه سخنانش، اظهار کرد: امسال 31 هزار 
و 809 جلد شناسنامه جدید صادر شد اما با این وجود دریافت شناسنامه جدید، 
اجباری نیست. به گفته وی از 557 هزار و 779 نفر واجد شرایط دریافت کارت 
هوشمند ملی 537 هزار و 836 نفر برای ثبت نام و دریافت آن اقدام کردند که 

این نرم در استان 89.9 درصد و جلوتر از کشور است.

رئیس ستاد انتخابات استان انتقاد کرد

تخریب در کانال های بی نام نشان
فرخ نژاد 

شاهد تخریب های بی پایه و اساس نامزدهایی در 
برخی از کانال های بی رگ و ریشه هستیم، کانال 
هایی که برای رسیدن به منافع فردی به افراد اهانت 
و منافع خود را با اهانت به دیگران دنبال می کنند و 
به هیچ وجه چیزی به نام اخلاق در بیان و گفتار آن ها 
در انعکاس مطالبشان دیده نمی شود. رئیس ستاد 
انتخابات استان روز گذشته در نشست خبری از مردم 
استان خواست به این کانال های بی نام و نشان که به 
حق و عدالت توجه ندارند توجه نکنند زیرا بدون مجوز 
و شناسنامه، جز ضرر زدن به اعتماد جامعه، وفاق 

اجتماعی و ترویج ناامیدی چیزی برای گفتن ندارند. 

اجازه تخریب نمی دهیم
»خوش خبر« این موضوع را هم مورد تاکید قرار داد که 
همه تلاش خود را به کار می گیریم و از طریق قانون 
اجازه تخریب اعتماد عمومی و تضعیف اقتدار نظام 
را به آن ها نمی دهیم و به طور حتم مسئولانی هم که 
در این مسیر کار می کنند با متخلفان برخورد جدی 
به عمل خواهند آورد چرا که این کانال ها در مسیر 
ترویج فضای ناامیدی، دو دلی و توهین به مردم و نظام 
حرکت می کنند. او ادامه داد: در جامعه از آزادی و 
شفافیت در امور برخودار هستیم و از پشت خنجر زدن 

خصلتی بسیار بزدلانه است و این که فردی را تخریب 
کنیم بدون این که به او اجازه دفاع از خودش را بدهیم 
شایسته نیست. معاون سیاسی و امنیتی استاندار، 
همچنین با اشاره به نزدیک شدن روز رای گیری، از 
نامزدها و هواداران آن ها قانون مداری و پرهیز از هر 
اقدام التهاب و تنش زا را خواستار شد و تاکید کرد که 
دیگر عوامل اجرایی، نظارتی، بازرسی و مسئولان 
حوزه های امنیتی و نظم بخشی باید با توجه به قانون، 
برنامه و کارهای خود را با دقت و حساسیت دنبال 
کنند. او درباره مناظره های انتخاباتی نیز اظهار کرد: 
بر اساس قانون، برگزاری مناظره با حضور نامزدهای 
انتخاباتی در محیط دانشگاه های دولتی ممنوع است.

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه انصار الرضا)ع(:

شهادت سردار سلیمانی سبب تجدید حیات انقلاب شد 

شـهادت شـهید سـپهبد حـاج قاسـم سـلیمانی، سـبب 
نهضـت  و  مقاومـت  جبهـه  انقـلاب،  حیـات  تجدیـد 
اسـلامی در منطقـه شـد. مسـئول نمایندگـی ولـی 
فقیـه در سـپاه انصارالرضـا )ع( در مراسـم چهلمیـن 
ایـن  گفـت:  سـیلمانی،  قاسـم  حـاج  شـهادت  روز 

سـردار شـهید، بـرای همـه الگـو بـود. حجـت الاسـلام 
والمسـلمین »نوفرسـتی« بـا بیـان ایـن کـه انقـلاب 
اسـلامی شـخصیت هایـی همچـون حـاج قاسـم هـا را 
پـرورش داد، افزود: شـاخ و برگ شـجره طیبـه انقلاب 
در نقـاط مختلـف منطقـه بلکـه جهـان گسـترده شـده 

است و نشـانه آن شـهادت حاج قاسـم و مراسـم تشییع 
پیکـر ایـن شـهید در نقـاط مختلـف کشـور و حتـی در 
خـارج از مرزهـا بود. قائـم مقـام نماینـده ولـی فقیه در 
اسـتان در ادامـه بـه انتخابـات پیـش رو اشـاره و اظهـار 
کـرد کـه مجلـس شـورای اسـلامی بایـد مجلسـی در 
تـراز انقـلاب   و نگاهـش بـه امـام جامعـه و دسـتورهای 
نایـب امـام زمـان )عـج( باشـد. بـه گفتـه وی، مجلـس 
بایـد وظیفـه نظارتـی خـود را بـه درسـتی انجـام دهد و 

جلـوی مفاسـد اقتصـادی را بگیـرد.

خلف وعده مسئولان

»سیاهو« باز هم افتتاح نشد

انصاری- افتتاح سد سیاهوی سربیشه باز هم به تعویق افتاد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« بهره برداری از این سد  بعد از گذشت 14 سال از شروع 
عملیات اجرایی آن برای دهه فجر وعده داده شد اما محقق نشد و به 25 بهمن با 
حضور وزیر نیرو موکول شد که روزگذشته نیز با حضور نیافتن دکتر اردکانیان، باز 
هم بهره برداری رسمی از این سازه آبی استان به تعویق افتاد. مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای به خبرنگار ما گفت که افتتاح سد سیاهو به تاریخ دیگری موکول شد 
و دلیل عملی نشدن وعده، تغییر در برنامه های وزیر نیروست. مهندس »امامی« 
زمان دیگری برای بهره برداری اعلام نکرد و به این مطلب بسنده کرد که به زودی 
این سد به بهره برداری می رسد. »خراسان جنوبی« 27 بهمن، از بهره برداری 
سد سیاهو در 29 این ماه خبر داده بود. مهندس »پورجعفر« معاون حفاظت و 
بهره برداری شرکت آب منطقه ای در آن تاریخ با اشاره به این که برای ساخت 
این سد 70 میلیارد تومان هزینه شده است، گفت: برای تکمیل آن نیاز به 10 
میلیارد تومان است و جا به جایی روستای کندرود نیز از الزام های بهره برداری 

این سد بود که انجام شد.
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زهرا قربانی

 اولین رای و تاثیر در سرنوشت، تجربه ای متفاوت 
است. این که فردی در ۱۸ سالگی بتواند در یک 
تصمیم گیری مهم و ملی شریک باشد، حسی غرور 
انگیز و سرشار از هیجان است، هیجانی که بیشتر رای 
اولی ها در صحبت هایشان به آن اشاره می کنند و این 
شور و اشتیاق در روزهای مانده تا انتخابات در چهره 
شان موج می زند. قرار است آن ها پای صندوق های 
رای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی حاضر 
شوند و در حماسه آفرینی یک رویداد ملی مشارکت 
کنند و در آن سهیم باشند. آرزویی که شاید سال ها 
به دل دارند از همان زمانی که دست در دست والدین 
خود در شعب اخذ رای حاضر می شدند و از آن ها 
می خواستند برگ رایشان توسط آن ها به صندوق 

انداخته شود. 

موثر هر چند کم
»فاطمه رمضانی« از نوجوانان بیرجندی است  که دوم 
اسفند، می تواند برای اولین بار با شرکت در انتخابات 
مجلس در تعیین سرنوشت کشور سهیم شود. او از 
احساساتش می گوید از این که می تواند تاثیری هر 
چند کوچک در آینده کشور داشته باشد بنابراین خیلی 
خوشحال است. او با اشاره به این که جمعه، یکی از 
بهترین و هیجان انگیزترین روزهای عمرش است 
ادامه می دهد: حس خوبی برای حضور در انتخابات 
دارم. با این که بیشتر درگیر درس خواندن و آمادگی 
برای شرکت در کنکور است، می افزاید: برای انتخاب 
نماینده اصلح هنوز به نتیجه نرسیده ام و می خواهم با 
مشورت پدر و مادرم انتخابی خوب داشته باشم. او از 
نماینده آینده مجلس می خواهد که پای درد دل دانش 
آموزان هم بنشیند و به مشکلات آن ها رسیدگی کند.

حس خوب
دیگر دانش آموز رای اولی با اشاره به حس خوبی که 
برای شرکت در انتخابات دارد، در پاسخ به این که 
حضور یک نوجوان در پای صندوق رای چه تاثیری 
در سرنوشت جامعه دارد، می گوید: حضور هر ایرانی 
به نوبه خود موثر است، از سویی سبب عقب نشینی 
دشمن می شود و همچنین زمینه تشکیل یک مجلس 
مردمی فراهم می شود. »علی نصیری« از نامزدها 
می خواهد وعده غیر قابل اجرا ندهند و ببینند یک 
نماینده چه وظایفی دارد زیرا گاهی شاهد طرح وعده 
هایی هستیم که با کمی دقت می توان دریافت که 

اجرایی نیست. 

مصمم به حضور
به گفته یکی دیگر از رای اولی ها در تاریخ هر کشوری، 
نقش و تاثیرگذاری آن ملت در تعیین سرنوشت خود 
اهمیت زیادی دارد و به همین دلیل در اولین حضورم 
پای صندوق رای مصمم هستم. »فاطمه حمیدی« 
که می خواهد حس اولین رای دادن را زودتر تجربه 
کند، ادامه می دهد: رای مردم که من و امثال من 
هستیم در انتخابات مهم است و جمع همین رای ها 
سبب تعیین تکلیف قوه مقننه خواهد شد. او به عنوان 
یکی از کوچک ترین رای دهنده در این انتخابات، می 
افزاید: حضور مردم پای صندوق های رای می تواند 
بار دیگر اقتدار ملی کشور و همبستگی ایرانیان را به 

رخ دشمن بکشد.

همچنان پشت رهبری
دیگر دانش آموزی که امسال برای اولین بار قرار است 
حضور در انتخابات را تجربه کند، می گوید: سهیم 
شدن در تعیین سرنوشت کشور برایم مهم است و با 
حضور خود می توانیم ثابت کنیم که هیچ گاه اتحاد 
خود را از دست نمی دهیم و با وجود برخی مشکلات، 
پشت رهبر هستیم بنابراین بدون شک ما رای اولی ها 
نیز موثر هستیم. وقتی از یکی دیگر از دانش آموزان 
درباره حس رای اولی بودن می پرسیم با ناراحتی 
اظهار می کند که چند ماه با سن رای دادن فاصله 
دارم اما هم در این دوره و هم دوره قبل انتخابات سعی 
کردم تاثیرگذار باشم هر چند که خودم نتوانستم 

شرکت کنم.

اهمیت حضور
»سینا احمدی« دیگر نوجوان بیرجندی که امسال 
برای اولین بار می خواهد در انتخابات شرکت کند و 
حس خوبی برای این موضوع دارد می گوید: هر چند 
هنوز برای انتخاب یک گزینه به نتیجه نهایی نرسیده 
ام اما جدا از این موضوع، حضور را مهم می دانم و در 
انتخابات دوم اسفند شرکت می کنم. به گفته وی، 
فردی که رای می دهد باید بیشتر مطالعه و سوابق 
افراد را بررسی کند زیرا اهمیت دارد که به چه فردی 

قرار است رای دهیم.

شوق حضور
یکی دیگر از رای اولی ها در مرکز استان، می گوید: 
پیش از این حضور در انتخابات شورای دانش آموزی را 

تجربه کرده ام و در این انتخابات شوق و شور بیشتری 
برای حضور دارم. »فاطمه رستمی« ادامه می دهد: 
وقتی می بینم بیرجند با این که مرکز استان است اما 
هنوز محرومیت و کمبود امکانات دارد بیشتر مصمم 

می شوم در انتخابات مجلس شرکت کنم.  

احساس غرور
دیگر دانش آموزی که امسال برای اولین بار می تواند 
در انتخابات شرکت کند، حس خوب آن را یادآور می 
شود و می گوید: در انتخابات گذشته، فقط تماشا می 
کردم اما این بار خوشحالم که در انتخاب نماینده، حق 
رای دارم. »صادق عباسی« ادامه می دهد: همراه با 
خانواده پای صندوق رای حاضر می شوم و در تعیین 
سرنوشت کشورم به عنوان ادای تکلیف شرکت می 
کنم. وی، می افزاید: از این که می توانم در سرنوشت 

خود و کشورم مشارکت کنم، احساس غرور می کنم.

توانمندی نامزد
»علی دوستی« نیز از رای اولی هایی است که سهیم 
شدن در پیشرفت و آبادانی را مهم می داند و می 
گوید: نامزدها با رسیدن به مجلس، آبادانی دیار خود 
را فراموش نکنند و درگیر بازی های سیاسی نشوند. 
او مهم ترین معیار خود را برای یک انتخاب مطلوب، 
توانمندی نامزد مجلس و برنامه های مناسب و عملی 

او بیان می کند.

شریک در حماسه
یکی از دختران رای اولی در شمال شهر، می گوید: 
حالا که به سن شرکت در انتخابات رسیده ام پای 
صندوق  رای حاضر می شوم تا در رقم زدن حماسه ای 
دیگر در دفتر انقلاب سهیم باشم. »محمدی« می 
افزاید: با استفاده از سواد اجتماعی، سیاسی، آگاهی 
عمومی خانواده  و با مشورت پدر و مادرم فرد اصلح 
را انتخاب کرده ام و در دوم اسفند، رای خواهم داد. 
به گفته وی، استان کمبودها و مشکلات زیادی در 
بخش های زیرساختی، عمرانی، آموزشی و اقتصادی 
دارد که رفع این کاستی ها نیازمند پیگیری و تامین 
بودجه است و نمایندگان باید به این امر توجه ویژه ای 

داشته باشند.

محرومان فراموش نشوند
انتخابات شرکت  اولی هم می گوید: در  یک رای 
می کنم اما از افراد منتخب می خواهم خواسته ها  و 
نیازهای قشر ضعیف را فراموش نکنند و در مجلس 

برای رفع آن تلاش کنند. »حسنی« با اشاره به این که 
به دلیل وضعیت اقتصادی خانواده، مجبور به ترک 
تحصیل و کار کردن شده است، می افزاید: خانواده 
ام با همه مشکلات در انتخابات شرکت کرده اند و من 
هم از این به بعد همراه آنان خواهم بود. وی، اظهار 
می کند: در آن روزها که همراه خانواده پای صندوق  
رای می رفتم برایم جذابیت داشت و خیلی دوست 
داشتم روزی خودم نیز رای دهم و حالا از این موضوع 

خوشحالم.

عمل به وعده ها
نوجوان رای اولی ساکن یکی از روستاهای حاشیه 
بیرجند نیز می گوید: در انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی شرکت می کنم چون برایم 
باشم.  سهیم  کشورم  سرنوشت  در  که  است  مهم 
»امیرآبادی« می افزاید: نمایندگان منتخب مردم باید 
به وعده هایی که می دهند عمل کنند نه این که بعد از 

راهیابی، آن چه را گفته اند فراموش کنند. 

5 هزار رای اولی
مدیر کل آموزش و پرورش هم در گفت و گو با خبرنگار 
ما  می گوید: امسال حدود پنج هزار رای اولی می 
توانند برای اولین بار حضور در پای صندوق رأی را 
تجربه کنند. به گفته »واقعی« این دانش آموزان با 
۱۸سال سن در پایه دوازدهم در حال تحصیل هستند. 
وی با اشاره به این که بیشتر دانش آموزان با هزار و 
۷۰۰ نفر در شهرستان بیرجند هستند می افزاید: این 
تعداد رای اولی، افرادی هستند که در مدارس مشغول 

به تحصیل هستند.

یادداشت  شوق و ذوق   رای اولی ها

غلامرضا بنی اسدی

من هستم پس انتخاب می کنم
بــه نــام هــا کار نداریــم بــه رغمــی کــه نامــی را بــر برگــه رای خواهیــم نوشــت امــا 
بــه برنامــه هایــی کــه اعــلام مــی کننــد و وعــده هایــی کــه یــک بــه یــک بــر زبــان 
مــی آورنــد حتمــا کار داریــم. مــا مــردم آن چــه را مــی گوینــد و قــول مــی دهنــد و 
بــر آن اســاس، رای مــی گیرنــد »معاهــده شــرعی« میــان آنــان و رای دهنــدگان 

مــی دانیــم. 
بنابرایــن امــروز، قــول هــا و قرارهــا را ســیاهه مــی کنیــم و فــردا مســتند بــه  
ــرد.  ــم ک ــه خواهی ــان مطالب ــت از آن ــده اس ــوب ش ــه مکت ــی ک ــده های ــن وع همی
باشــد قــرار مــا و آن هــا کــه دم از شــفافیت و عدالــت و فسادســتیزی و ضدیــت بــا 
اشــرافی گــری مــی زننــد  تــا بــاز پرســیم از آنــان و بگویند نســبت بــه آن چــه گفته 
چــه کــرده انــد. در اولیــن قــدم بــر اســاس وعــده شــفافیت، صریــح و صــادق بــه 
مــردم توضیــح دهنــد کــه از کجــا آورده و کجــا خــرج کــرده انــد کــه »فــی حــلال 
هــا حســاب« را همــان امامی فرمــوده کــه مــا را و همــه مردمــان تاریــخ را از »وفی 

حــرام هــا عقــاب« بیــم داده اســت.
ــر ایــن اســاس قطعــی مــی  ــا نماینــدگان فــردا را همیــن امــروز ب  پــس قــرار مــا ب
کنیم و دیگــر وعده هــا را هم بــه نوبــت خویــش و در روز خود بــه مطالبــه خواهیم 
پرداخــت. ایــن را بداننــد حضــرات کــه »رای مفــت« وجــود نــدارد. برگه بــه برگه 
رای را حســاب و کتابــی اســت کــه بایــد بــرای آن فکــر کننــد از هــر جناحــی هــم 
ــن  ــه اول و دومی ــاب نکت ــه حس ــد ب ــن را بگذاری ــد. ای ــی کن ــی نم ــند فرق ــه باش ک
ــق و  ــان از ح ــد توام ــک فراین ــات، ی ــه انتخاب ــت ک ــد گف ــه بای ــن زاوی ــه را از ای نکت

تکلیــف اســت کــه بایــد بــدان ملتــزم بــود. 
شــرایط را هــم بایــد در نظــر داشــت و نــگاه هــای بیگانــه را نیــز در بایســتگی 
حضــور در انتخابــات مــورد توجــه قــرار داد. سیاســت فهمــان هــم مــی گویند در 
هــر شــرایطی، حضــور در انتخابــات بســیار کارســازتر از شــرکت نکــردن اســت.
ــد  ــد تاکی ــتند و بای ــد هس ــدار تردی ــوز برم ــه هن ــت ک ــد گف ــرادی بای ــه اف ــن را ب  ای
کــرد کــه در نبــود فــرد مطلــوب نیــز هوشــمندانه ایــن اســت کــه نــگاه بــه افــرادی 
ــد و  ــتری دارن ــاوندی بیش ــا، خویش ــات م ــت مطالب ــا فهرس ــه ب ــیم ک ــته باش داش
تــوان و اراده افــزون تــر بــرای اجرایــی کــردن آن را در برنامــه و شــخصیت شــان 

مــی بینیــم. ایــن نیــز یــک حســاب و کتــاب عاقلانــه اســت.

 در هر شرایط باید انتخاب کرد
حــالا یــک وقــت شــرایط انتخابــات بــرای بخشــی حداکثــری اســت و یــک گــروه 
بــه دنبــال اقــارب فکــری خویــش انــد و فهرســت تــام و تمــام دارنــد و مــی تواننــد 
ــد  ــاب کنن ــود انتخ ــای خ ــی آرزوه ــه و حت ــر و برنام ــه فک ــرد را ب ــن ف ــک تری نزدی
امــا یــک گــروه دیگــر، بایــد متــر بردارنــد و فاصلــه نامزدهــا را بــا معیارهــای 
ــا و  ــه ه ــرات، برنام ــا نظ ــری ب ــه کمت ــی فاصل ــه کس ــد چ ــا ببینن ــنجند ت ــود بس خ
ــاب در  ــکان انتخ ــر روی ام ــه ه ــد. ب ــه او رای دهن ــا ب ــان دارد ت ــای آن ــه ه اندیش
اســتان هســت کــه گرایــش هــا و تفکرهــای سیاســی، افــراد نزدیــک بــه خویــش 
را دارنــد و مــی تواننــد بــا طیــب خاطــر بدانــان رای دهنــد. در شــرایطی چنیــن، 
عقــل حکــم مــی کنــد جمعــه پــر شــوری پــای صنــدوق هــای انتخــاب رقــم 
بزنیــم. چنیــن هــم خواهیــم کــرد بــه نــام ایــران، بــرای پایــداری انقــلاب، بــرای 

ــد.  ــی خواهن ــلاب را م ــن و انق ــربلندی وط ــه س ــانی ک ــا کس ــی ب همراه
ان شاءا...



ماراتن تبلیغات که شـروع شـد هر  یک از نامزدهای انتخابـات یازدهمین دوره مجلس 
شـورای اسـامی بر اسـاس برنامـه از پیـش تعیین شـده پـا در گـود رقابـت گذاشـتند تا 
بتواننـد اقبـال مـردم را بـه سـمت خـود  جلـب کننـد. یکـی از بخـش هـای مهـم معرفـی 
نامزدهـای تبلیغاتـی، در کنـار سـوابق مدیریتـی، طـرح برنامـه هـا و اهدافـی اسـت که 
قـرار اسـت آن هـا پـس از ورود بـه بهارسـتان بـرای تحقـق آن تـاش کننـد. روزنامـه 
خراسـان جنوبـی بـرای کمـک بـه معرفـی بیشـتر نامزدهـا بـه مـردم  و انتخـاب بهتـر بـا 
رعایـت اصـل عدالـت بـا نامزدهـای چهـار حـوزه انتخابیـه و آن هایـی کـه پاسـخ گـوی 

تمـاس خبرنـگاران مـا بودنـد گفـت و گـو کـرد.

اصلاح نظام آموزشی

یـک نامـزد بانـوی مجلـس، مهـم تریـن برنامـه هایـش در صـورت 
راهیابـی  بـه مجلس را اصـاح نظام آموزشـی اعـام می کنـد و می 
گوید: بایـد بـرای سیسـتم آموزشـی از دبسـتان تـا دانشـگاه برنامه 
ریـزی شـود تـا دانـش آمـوز در مقطـع متوسـطه بداند چـه آینـده ای 
در پیـش دارد. »زهرا اصغری« تحول در نظام کشـاورزی و وضعیت 
اقتصـادی را مهـم مـی دانـد و مـی افزایـد: بایـد علـم و تجربـه بـا هم 
عجیـن شـود. بایـد همـه قشـرهای جامعـه را در نظـر گرفـت و برای 
همه برنامه ریزی کرد. فکرهای زیاد و طرح های کارشناسی شده 

دارم اما جایی حمایت نمی شـود در حالی که طرح باید عملیاتی شـود تا به نتیجه برسـد.

*کارآمدسازی نماینده

نامـزد انتخابـات، کارآمدسـازی یـک نماینـده از طریـق ایجـاد 
بسـترهای لازم بـرای نظـارت مـردم بـر عملکـرد او در طـول 
دوره چهـار سـاله را اولیـن موضـوع مـورد پیگیـری مـی دانـد و 
مـی افزایـد: تاکید بـر شـفاف سـازی فعالیـت هـای اقتصـادی از 
طریق قانـون گـذاری و نظـارت مجلـس از مهـم تریـن محورهای 
کاری اسـت. »علیرضا امـام دادی« تبیین منابـع جدید درآمدی 
بـرای دولت با اصـاح سـاختار نظـام مالیاتـی و دریافـت مالیات 
از خودروهـا و منـازل لوکـس، پیگیـری قانـون الـزام بـه رعایـت 

الگـوی کشـت در کشـاورزی، اصـاح قانـون انتخابـات مجلـس و حمایـت از زنـان 
سرپرسـت خانـوار بـا پیگیـری واریـز یارانـه مسـتقیم بـرای آن هـا و ... را از دیگـر برنامه 

هـای خـود اعـام مـی کنـد.

حذف قوانین مزاحم

نخسـتین  مجلـس،  دوره  یازدهمیـن  انتخابـات  نامـزد  دیگـر 
اولویـت خـود را بـرای اسـتان حـذف قوانیـن مزاحـم و مـوازی و 
مانـع کسـب و کار مـی خوانـد و بـه موضـوع هـای مهـم، ارتقـا و 
اصاح سـاختار اداری دسـتگاه های اجرایـی را اضافـه می کند 
کـه سـبب شـفافیت سـاختار اداری و در نتیجـه رونـق اقتصـاد و 
اشـتغال مـی شـود. بـه نظـر »ابوالفضـل ایروانـی« ایجـاد مجمـع 
نماینـدگان فعـال و کارآمـد بـرای اسـتان اهمیـت دارد و در 

صـورت تحقـق آن، اهـداف منطقـه را پیش مـی بـرد. وی مـی افزایـد: در کنـار آن برای 
حفـظ و حفاظـت از حقـوق ملـی سـه اصـل مهـم عـزت، حکمـت و مصلحـت، سـرلوحه 

کارم خواهـد بـود.

آب، راه و راه آهن

نامـزد انتخابـات یازدهمیـن دوره مجلـس شـورای اسـامی 
در حـوزه بیرجنـد، درمیـان و خوسـف مهـم تریـن اهـداف و 
برنامه هـای خـود را در قالـب اولویت هـا بـرای عبـور از بحـران 
فعلـی در چهـار سـال نمایندگـی، آب، راه، راه آهـن و اشـتغال 
اعام می کنـد و می گویـد: متاسـفانه بسـیاری از روسـتاها فاقد 
شـبکه آب آشـامیدنی دایـم اسـت و بـا تانکر آب رسـانی می شـود 
و به طور جـدی تامیـن منابـع آن پیگیـری خواهـد شـد. »علیرضا 

حسـینی« تاش برای بـه حداکثـر رسـاندن ظرفیت تولیـد سـیمان باقران شهرسـتان 
درمیـان، راه اندازی مجـدد کارخانـه های تعطیـل و نیمـه تعطیـل از طریق رفـع موانع 
دسـت و پاگیر اداری، مالیاتی، تزریق سرمایه در گردش و اسـتفاده از مدیران توانمند 

را از دیگـر برنامه هـای خـود در صـورت راهیابـی بـه مجلـس مـی دانـد.

تلاش در رفع مشکلات 

دیگر نامزد انتخابات یازدهمین دوره مجلس شـورای اسـامی، 
تـاش صادقانـه رفـع مشـکات معیشـتی، تصویـب بسـته های 
تشـویقی بـرای ورود سـرمایه گـذار بـه حـوزه انتخابیـه، حمایـت 
از کار آفرینـی و تقویـت فعالیـت هـای حـوزه تعـاون را قسـمتی 
مـی  اعـام  مجلـس  نمایندگـی  بـرای  خـود  هـای  برنامـه  از 
کنـد. »حسـین خسـروی اسـفزار« تـاش بـرای رفـع مشـکات 
فرهنگیـان و بازنشسـتگان، تقویـت صنـدوق حمایـت از توسـعه 

کشـاورزی اسـتانی و شهرسـتانی، تکمیـل تاسیسـات فاضـاب شـهری، تکمیـل و 
آسـفالت جاده های روسـتایی، رفـع مشـکات مرزنشـینان حـوزه انتخابیـه، واگذاری 
فعالیت هـای دسـتگاه های اجرایـی بـه دانـش آموختـگان و جوانـان بیـکار بومـی را از 

مهـم تریـن اهـداف و برنامه هـای خـود بـرای پیگیـری در مجلـس اعـام مـی کنـد.

 اقتصاد با نگاه استانی
نامـزد دیگـری مـی گویـد: مهـم تریـن موضوعـی را کـه پیگیـری 
خواهـد کرد اقتصـاد منطقـه با نگاه اسـتانی اسـت زیرا بایـد نگاه 
و برنامـه ریـزی اش اسـتانی و دقیـق باشـد تـا مجلـس برنامـه و 
بودجه خوبی برای اسـتان ببینـد و اگر قرار بر انجام کاری باشـد 
بایـد مجلـس ورود و آن را مصـوب کنـد کـه بـه نفع اسـتان باشـد. 
»محمـد رضـا رفیعـی« توجه بـه نشـاط اجتماعـی، رعایـت حقوق 
شـهروندی را مهـم می دانـد و اظهار مـی کند کـه مـردم باید حق 

تجمـع و راهپیمایـی قانونـی داشـته باشـند امـا بـرای سـخنرانی در فضـای بـاز مجـوز 
داده نمـی شـود و حـق تجمـع و راهپیمایـی و در حوزه سیاسـت، سـامان دهـی احزاب 

را پیگیـری خواهـم کـرد.

شکوفایی اقتصاد محلی
دیگـر نامـزد انتخابـات، تـاش بـرای شـکوفایی قـدرت درونـی و 
محلی اقتصاد، اسـتفاده از ظرفیت تولید دانـش بنیانی، مردمی 
کـردن اقتصـاد، نوسـازی صنایـع فرسـوده، ایجـاد ارزش افـزوده 
محصـولات صادراتـی، جلوگیـری از قاچـاق، کنتـرل نقدینگـی 
و نـرخ تـورم و هدایـت سـرمایه و جـذب سـرمایه گـذاری بـا ایجـاد 
جاذبه هـای مالیاتـی و ... را از برنامـه هـای خـود اعـام مـی کند. 
»ابراهیـم روهانـی« تقویـت عوامـل تولیـد و افزایش تولیـد کالای 
اساسـی، اصـاح نظـام مالـی کشـور، توسـعه و گسـترش فعالیت 

منطقه ویـژه اقتصـادی، احیـا و ثبـت بـازار صنایع دسـتی، فـراوری ویـژه و بسـته بندی 
و آمـاده سـازی صادراتـی زرشـک و زعفـران، گردشـگری، اسـتفاده از ظرفیـت تولیـد 

گیاهـان دارویـی را از دیگـر هـدف گـذاری هـای اقتصـادی خـود اعـام مـی کند.

توجه به جوانان 
یکـی دیگـر از نامزدهـای انتخابـات یازدهمیـن دوره مجلـس 
شـورای اسـامی در حـوزه انتخابیه بیرجنـد، درمیان و خوسـف، 
شـفافیت آرای مالـی، ارتقـای بهـره وری در کشـور، جمـع آوری 
بهینـه منابـع عمومـی، مصـرف موثـر و کارآمـد منابـع ملـی را از 
اولویت های کاری خـود در صورت راهیابی بـه مجلس اعام می 
کند. »حسـن صفری« با اشـاره بـه لزوم تحـول در حـوزه فرهنگی 
و اجتماعـی، توجـه بـه جوانـان بـرای رفـع مشـکات کشـور را از 
دیگـر اولویـت هـای کاری خـود مـی دانـد و مـی افزایـد: اصـاح 

امور بانکی و ایجـاد بانکداری اسـامی، برابرسـازی بهره بـری اقتصـادی و جلوگیری 
از فسـاد از مهـم تریـن برنامه هایـی اسـت کـه پیگیـری خواهـم کـرد.

 زیرساخت های ارتباطی

بانـوی نامزد از مرکز حـوزه انتخابیـه بیرجند، درمیان و خوسـف، 
مهـم تریـن اهدافـش را در صـورت راهیابـی بـه مجلـس، پیگیـری 
منابـع  احـداث  اسـتان،  ارتباطـی  هـای  زیرسـاخت  ارتقـای 
ذخیـره آب ماننـد سـدهای بتونـی مقـاوم، تـاش بـرای کمـک به 
راه انـدازی کارخانـه هـای از کار افتـاده، احـداث بیمارسـتان 
بـا تجهیـزات جدیـد، اشـتغال دانـش آموختـگان و ... اعـام مـی 
کنـد. »فاطمـه کارگـر« توجـه بـه صنایـع دسـتی بـه ویـژه قالـی 

بافـی منطقـه، رونـق تولیـدات اسـتراتژیک اسـتان از جملـه زرشـک، عنـاب و زعفران، 
اسـتفاده بهینـه از انـرژی هـای خورشـیدی، حمایـت از حقـوق بانـوان خانـه دار، رونق 
بخـش صنعـت و تامین زیرسـاخت هـای آن و جـذب گردشـگر را از دیگـر برنامـه هایش 

بـر مـی شـمرد.

نظارت بر اجرای قوانین

دیگـر نامـزد انتخابـات مجلـس، مـی گویـد: مهـم تریـن موضـوع، 
جایگاه نماینده اسـت که قدرت اجـرای برنامه نـدارد و اختیارات 
و وظایـف نماینـده، تصویـب قوانیـن اسـت کـه آن هـم بـه تنهایـی 
امـکان پذیـر نیسـت و بایـد بـه تصویـب همـه نماینـدگان  برسـد. 
»علـی کریمـی مزیدی« نظـارت بر اجـرای قوانیـن از قبـل تصویب 
شـده و معطـل مانـده را از اولویـت هایـش بیـان مـی کنـد و قانـون 
تسـهیل در ازدواج جوانـان را از این مـوارد می دانـد. او تاکید می 

کند: انتقال حرف و خواسـته مردم به مسـئولان از دیگر کارهای نماینده اسـت و برای 
تحقـق اشـتغال، تامین زیرسـاخت، راه آهـن و ... را نمـی تواند قـول بدهد مگـر این که 

قانونـی بـر زمیـن مانـده باشـد و آن را پیگیـری کند.

توجه به زیرساخت ها
نامزد دیگـر انتخابات مجلـس، ایجاد زیرسـاخت ها را از مسـائل 
مهـم و قابـل پیگیـری بـرای اسـتان مـی دانـد کـه در پـروژه هایی 
ماننـد اتصال به راه آهـن، تکمیل و احداث بزرگـراه ها و ... دیده 
می شـود. رونق اقتصـاد مـرز از جمله نبـود راه و امکانـات در این 
مناطـق و اسـتفاده از فرصـت هـای مـرزی و جذب بودجـه خاص 
مناطـق کـم برخـوردار از دیگـر اولویـت هاسـت. »محمـد رضـا 
مجیـدی« جلوگیـری از خـام فروشـی تولیـدات مختلـف اسـتان 
در بخش های کشـاورزی، صنعـت و معدن، توجه بـه درآمدزایی 

در حوزه میـراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی، معرفی و شناسـاندن بیرجند 
و اسـتان درعرصـه هـای ملـی و بیـن المللـی را از دیگر مسـائل مهـم مطرح مـی کند.

مبارزه با فساد و تبعیض
دیگر نامزد ایـن دوره از انتخابات، پیگیری مطالبـات فرهنگیان 
و توجـه بـه اسـتان هـای محـروم و نواحـی مـرزی، پیگیـری بـرای 
الزام تدویـن طرح ها بـا تکیه بـر پیوسـت فرهنگی بـا کمک حوزه 
هـای علمیـه، اسـتادان دانشـگاه و فعـالان فرهنگـی و پیگیـری 
بـرای تدویـن یـا اصـاح قانـون بودجـه سـنواتی اسـتان هـای 
محروم نسـبت بـه میانگین کشـوری را از برنامه هـای خود اعام 
می کنـد. »احسـان مداح« مـی افزایـد: پیگیـری در الـزام وزارت 
علـوم و وزارت بهداشـت بـرای تامیـن و توسـعه منابـع انسـانی 

دانشـگاه های مناطـق محـروم، معافیت هـای مالیاتـی و بیمـه ای کارفرمایـان مناطـق 
محـروم و پیگیـری اشـتغال جوانـان بـا اولویـت توجـه بـه ظرفیـت شـرکت هـای دانـش 

بنیـان از دیگـر اولویـت هاسـت.

هر شهر یک ابر پروژه 
نامـزد دیگـر ایـن حـوزه، مـی گویـد: در هـر شـهر احـداث یـک ابر 
پروژه برای اشـتغال پایدار با جذب سـرمایه گـذار بخش دولتی، 
هـر روسـتا یـک پـروژه بـا اشـتغال در حـوزه گردشـگری و صنایـع 
دسـتی، کسـب و کار اسـتارت آپـی و گسـترش ارائـه تسـهیات 
اشـتغال زایی روسـتاییان و عشـایر را در برنامه دارم. سید »علی 
حسـینی« همچنیـن طـرح فراگیـر مبـارزه بـا فسـاد، اصـاح و 
تکمیـل قانـون مدیریـت خدمـات کشـوری، طـرح سـامان دهـی 
مشـاغل و مناصب برای شایسـته گزینی و برطرف شدن دخالت 

هـای سیاسـیون، طـرح حمایـت از بانـوان، اصـاح طـرح رتبـه بنـدی معلمان و توسـعه 
آن و ایجـاد کارگـروه مشـورتی و مردمـی دفتـر نماینـده را در فهرسـت برنامـه هـا دارد.

نگاه به ظرفیت های استان 
نامـزدی دیگـر از ایـن حـوزه، مـی گویـد: نگاهـم همیشـه نـگاه 
راهبردی بـه ظرفیت های اسـتان بوده اسـت و بـا توجه بـه این که 
ضعف ها و تهدیدهایی در فضای توسـعه می دیـدم و در عین حال 
فرصـت هـای بسـیار فـراوان و مزیـت هـای طایـی غنـی و بالایـی 
که بـه وفـور در بیرجنـد، خوسـف و درمیـان مشـاهده می کـردم با 
دو طـرح و ایـده نوین کـه بـرای اولین بـار در کشـور ارائه می شـود 
یعنـی ایـده پویـا و هوشمندسـازی قانـون و دوم ایـن کـه مـردم را 
همـراه خـودم بـه مجلـس مـی بـرم وارد صحنـه شـده ام. »محمـد 

رضـا خراشـادی زاده« می افزایـد: در سـخنرانی هـا و تبلیغـات بـه تبیین ایـن دو مقوله 
مهـم و حیاتـی بـرای اسـتان و کشـور پرداختـه ام.

حمایت از محرومان
یکـی دیگـر از نامزدهـا مـی گویـد: تصویـب قوانیـن جامـع بـرای حمایـت از قشـرهای 
محروم و آسـیب پذیـر با بهـره منـدی از توانمنـدی های هـر منطقـه، حمایت از سـرمایه 

گـذاران بخـش خصوصـی بـرای ایجـاد بنـگاه هـای زودبـازده 
اقتصـادی بـا در نظـر گرفتـن قابلیـت نیروهای جـوان هـر منطقه 
وحمایـت از نخبـگان بـا پـر رنـگ کـردن حضـور آن هـا در عرصـه 
های تصمیم گیری در راسـتای پیشـبرد اهداف گام دوم انقاب 
را پیگیری می کنـم. »حمید رضا گندم زاده« توسـعه روسـتاها با 
در نظر گرفتـن حمایت هـای بیمـه ای از کشـاورزی و دامپروری 
و  شـهرها  پایـدار  توسـعه  هـدف  بـا  گردشـگری  از  حمایـت  و 

روسـتاهای منطقـه را از مهـم تریـن برنامـه هـای خـود اعـام مـی کنـد.

حرکت برای تحقق عدالت
نامـزد حـوزه انتخابیـه نهبنـدان و سربیشـه، اهـداف و برنامـه 
هایـش را حرکت بـه منظـور تحقـق عدالت بـا صداقـت در گفتار، 
کارآمـدی و اخـاص در عمـل، امانتـداری و پایبنـدی در انجـام 
وظیفـه و تعهـد، اسـتفاده از ظرفیـت هـا، توانمنـدی هـا و منابـع 
موجـود در منطقـه بـا هـدف ایجـاد اشـتغال بـرای جوانـان، رفـع 
محرومیـت و حـذف مشـکات خانـواده هـا اعـام مـی کنـد. 
»حسـن احراری« بهره گیـری از اسـتعداد جوانان برای پیشـبرد 
برنامـه هـای اقتصـادی، فرهنگـی و اجتماعـی و ...، شناسـایی 

مشـکات و کمبود های منطقه با بهره گیری از تیم های مشـاوره ای و مشـورتی درون 
بخشـی، شهرسـتانی و حتـی دهسـتانی و تـاش بـرای رفـع آن هـا را از دیگـر اولویـت 

هـای خـود مـی دانـد.

حذف واسطه ها
دیگـر نامـزد ایـن حـوزه انتخابیه هـم مهـم تریـن اهـداف و برنامه 
هایش را تـاش برای فروش سـنگ و مـواد معدنـی منطقه بدون 
واسـطه، بـه روز کـردن ادوات بهـره بـرداری معـادن و احـداث 
کارخانه فراوری، تقویت شـرکت های مرزنشـین، معرفی جاذبه 
هـای گردشـگری  و جـذب گردشـگر اعـام مـی کنـد. »حسـین 
خسـروی« توجـه بـه زیرسـاخت هـای آموزشـی، تکمیـل، توسـعه 
و تجهیـز اماکـن ورزشـی، اقـدام و اجـرای قانـون بـرای تسـهیل 
ازدواج جوانـان و راه انـدازی مرکـز مشـاوره قبـل ازدواج را از 

دیگـر اولویت هایـی می دانـد که در صـورت راهیابی بـه مجلـس پیگیـری خواهد کرد.

 تدوین قوانین مناسب
نامـزد دیگـر انتخابـات مجلس در ایـن حوزه تـاش بـرای تدوین 
و تصویـب قوانیـن مناسـب بـه منظـور اصـاح روابـط اقتصـادی، 
تـاش بـرای افزایـش سـهم بودجـه تخصیصـی از منابـع تملـک 
دارایـی هـای سـرمایه ای، پیگیـری اشـتغال جوانان، جلـب نظر 
سـازمان صنایـع گسـترش ایـران بـرای مشـارکت در احـداث 
طـرح هـای بـزرگ صنعتـی در اسـتان و تامیـن آب شـرب مناطق 
روسـتایی و عشـایری را از مهـم تریـن هـا فهرسـت برنامـه هـای 
خـود مـی دانـد. »محمـد رضـا رئیسـون« دریافـت مجـوز احـداث 

بیمارسـتان 95 تختخوابـی نهبنـدان و تاش بـرای راه انـدازی مجتمع آمـوزش عالی 
سـامت بـا اولویـت جـذب دانشـجوی بومـی را از دیگـر اهـداف و برنامـه هایـش پس از 

انتخـاب اعـام مـی کنـد.

 توازن درون منطقه ای
یکـی دیگـر از نامزدهـای حـوزه انتخابیـه نهبنـدان و سربیشـه، 
احـداث مجتمـع هـای گلخانـه ای و سـالن هـای بهداشـتی 
نگهـداری زرشـک، کمـک بـه ایجـاد خوشـه خرمـا در حـوزه 
فعـال  و  معدنـی  مـواد  فـراوری  صنایـع  توسـعه  کشـاورزی، 
سـازی بازارچـه مـرزی را از جملـه برنامـه هایـش در حـوزه هـای 
کشـاورزی، صنعـت و معـدن اعـام مـی کنـد. »مهـدی فرجامـی 
فرد« کمک به افزایش سـهم بانـوان در مشـاغل مدیریتی، کمک 
بـه احـداث کارخانـه، تخصیـص سـهم ویـژه از منابـع صنـدوق 

توسـعه ملـی بـرای طـرح هـای اقتصـادی اسـتان، ایجـاد تعـادل و تـوزان درون منطقـه 
ای و ... را از دیگـر اهـداف و برنامـه هایـی مـی دانـد کـه در صـورت انتخـاب بـه عنـوان 

نماینـده، پیگیـری خواهـد کـرد.

سامانه دریافت مشکلات
دیگـر نامـزد حـوزه انتخابیـه نهبنـدان و سربیشـه، تـاش بـرای فعـال کـردن بازارچـه 
مـرزی حـوزه نهبنـدان و رونـق بازارچـه سربیشـه، طراحـی سـامانه دریافـت گـزارش 
مشـکات مـردم و راه حـل هـا، حـذف پیـچ و خـم اداری بـرای دریافـت مجـوز احـداث 
مسـکن و کارگاه تولیـدی در روسـتا بـا سـپردن کار بـه یـک متولـی در هـر روسـتا را از 

برنامـه هایـی اعـام مـی کنـد کـه در فهرسـت پیگیـری او قـرار 
دارد. »مهـدی آقـای محمـد محمـودی« شناسـاندن ظرفیـت 
هـای حـوزه و جـذب سـرمایه در بخـش معـادن، گردشـگری و 
بـرق خورشـیدی را وعـده مـی دهـد و پیـش نیـاز تولیـد ملـی و 
رونق اقتصـادی را مبـارزه با فسـاد و اقتصاد هوشـمند و شـفاف، 
طراحی سـامانه گزارش فسـاد و ... را از برنامه هـای اولویت دار 

خـود اعـام مـی کنـد.

ایجاد رونق اقتصادی
نامـزد دیگـری از حـوزه انتخابیـه نهبنـدان و سربیشـه، جـذب 
سـرمایه گذار بخش خصوصی برای اشـتغال پایدار، ایجاد رونق 
اقتصادی، راه اندازی کسب و کارگردشگری و جذب گردشگر، 
راه انـدازی مناطـق ویـژه اقتصـادی و شـهرک هـای صنعتـی 
متناسـب بـا قابلیـت هـای موجـود در منطقـه را وعـده مـی دهـد. 
»علیرضـا ملکـی پـور« بـه کارگیـری نیروهـای انقابـی و نخبـه 
بومـی در ارکان مدیریتـی، سـامان دهـی راه هـای دسترسـی 
اصلـی و محلـی در منطقـه، توجـه بـه ورزش همگانـی و یکسـان 

سـازی حقوق و مزایا را از اهـداف و برنامه هایی اعام مـی کند که در صـورت راهیابی 
بـه بهارسـتان پیگیـر خواهـد بـود.

 زمینه سازی اشتغال جوانان
بانویـی هـم کـه بـه عنـوان نامـزد ایـن دوره از انتخابـات مجلـس 
شـورای اسـامی در حوزه نهبندان و سربیشـه، وارد گود رقابت 
شده اسـت، می گوید: پیگیری تحقق شـفافیت آرای نمایندگان 
مجلس شـورای اسـامی، زمینه سـازی بـرای اشـتغال جوانان و 
حمایـت از کارآفرینـان از طریـق بهبـود قوانیـن تولیـد از برنامـه 
هایـی خواهـد بـود کـه در صـورت نمایندگـی بـه آن ورود خواهد 
کـرد. »مرضیـه مینایـی« اصـاح قوانیـن کار و حمایـت از حقـوق 
کارگـران، پیگیـری مطالبـات مردمـی در حـوزه هـای مختلـف 

اقتصـادی، فرهنگـی، عمرانـی و ... را از دیگـر اهـداف و برنامـه هایـی اعـام مـی کنـد 
کـه بـه دنبـال اجرایی شـدن آن اسـت. 

 نقاط قوت منطقه
دیگـر نامـزد حـوزه انتخابیـه نهبنـدان و سربیشـه، بـرای کسـب 
کرسـی مجلس، ایجاد بستر لازم برای اشـتغال پایدار، گسترش 
صنایـع تبدیلـی و توجـه بـه گردشـگری، توسـعه نیـروی انسـانی 
از طریـق توسـعه کمـی و کیفـی آمـوزش، توجـه بـه قابلیـت هـا و 
نقـاط قـوت منطقـه در بخـش هـای کشـاورزی و دامپـروری را از 
اولویـت هـای برنامـه ای در راهیابـی بـه مجلـس اعام مـی کند. 
»مصطفـی نخعـی« تـاش بـرای جـذب سـرمایه در حـوزه هـای 
مختلـف بـه ویـژه صنعـت و معـدن، رفـع مشـکل کـم آبـی، ایجـاد 

اشـتغال از طریـق شـرکت هـای تعاونـی و پیگیـری پـروژه هـای افتتـاح نشـده حـوزه 
سـامت و درمـان را از مهـم تریـن اهـداف و برنامـه هایـش پـس از راهیابـی بـه مجلـس 

مـی دانـد.

مطالبه خواسته مردم
یکـی دیگـر از نامزدهـای حـوزه نهبنـدان و سربیشـه، جـذب 
سـرمایه گذار خارجـی، مبـارزه با فسـاد و بـی عدالتی، اسـتفاده 
از ظرفیـت جوانـان و بانـوان، مطالبـه خواسـته های مـردم حوزه 
انتخابیـه از تریبـون مجلـس و جلـب توجـه رسـانه هـا و مسـئولان 
مرکزنشـین بـه ایـن مناطـق را از اهدافـش برمـی شـمارد. »فـرج 
ا... یـاری« تـاش بـرای حفـظ ارزش پـول ملـی بـا اسـتفاده از 
تجـارب کشـورهای موفـق، مطالبـه گـری و جـذب بودجـه بـرای 
از  از چهـره نهبنـدان و سربیشـه، اسـتفاده  رفـع محرومیـت 

نخبگان و افـراد بومی برای مدیریـت ادارات و نهادهـا، تاش برای کوتـاه کردن زمان 
خدمـت کارمنـدان ایـن حـوزه و نهایـی کـردن دو بانـده شـدن راه سربیشـه- نهبنـدان 
را از دیگـر برنامـه هایـش مطـرح مـی کند که بـا ورود بـه مجلـس پیگیـری خواهـد کرد.

پیگیری تفکیک حوزه انتخابیه
نامـزد حـوزه انتخابیـه فـردوس، طبـس، سـرایان و بشـرویه، مـی 
گویـد: پیگیـری تفکیک حـوزه انتخابیـه، منابع اعتبـاری مصوب 
بانـد امـداد و نجـات و سـپس دریافـت مجـوز تبدیـل بـه فـرودگاه 
بـه عنـوان ضـروری تریـن زیـر سـاخت توسـعه منطقـه و گسـترش 
صنایع معدنی بـا توجه به وجـود معادن زغال سـنگ غنی و دیگر 
معادن را از اهـداف دارای اولویت خـود اعام می کنـد. »محمد 
حسـن اکبـری« پیگیـری جـذب اعتبـارات مصوبـات گذشـته و 
اتمـام طرح های ناتمـام، دریافـت اعتبار دو بانده شـدن راه های 

مواصاتی به ویـژه راه های مواصاتـی منتهی به مرکز اسـتان را از جملـه برنامه هایی 
می گوید کـه در صـورت ورود بـه مجلـس در دسـتور کار خواهد داشـت.

 حمایت از تولید
دیگر نامزد این حـوزه انتخابیه هم از آن چه در فهرسـت اهدافش قـرار دارد به حمایت 
همـه جانبه از تولید با آسـان سـازی روش های دریافت تسـهیات بانکـی، تاش برای 
مکانیـزه شـدن کشـاورزی و دامـداری و ارتقـای سیسـتم هـای آبیـاری نویـن اشـاره 
مـی کنـد. »محمـد بخشـی محبـی« کمـک بـه اتمـام طـرح هـای ناتمـام عمرانی بـا دید 

بـه کارخانـه هـا، نیـروگاه حرارتـی، توسـعه راه هـای ارتباطـی، 
اسـتفاده از ظرفیـت نخبـگان در اعتای شهرسـتان هـای حوزه 
انتخابیـه، معرفـی جاذبـه هـای گردشـگری بـی نظیـر و بکـر 
منطقه و رونـق این صنعت مهـم در کشـور و ... را از دیگر اولویت 

هـای کاری خـود مـی داند.

 توسعه مناطق محروم
نامزد دیگـر یازدهمین دوره انتخابات مجلس شـورای اسـامی 
از حـوزه انتخابیـه فـردوس، طبـس، سـرایان و بشـرویه بـا بیـان 
ایـن کـه اقتـدار ملـی از مسـیر توسـعه مناطـق محـروم محقق می 
شـود و ایـن موضـوع را بـرای منطقـه پیگیـری خواهـد کـرد، مـی 
گویـد: مهـم تریـن هـدف و برنامـه ام در صـورت ورود بـه مجلس، 
تحقق و احـداث پروژه تولیـد سـوخت از زغال سـنگ خواهد بود 
کـه پـس از هشـت سـال وقفـه در طبـس کـه حداقـل 100 هـزار 

شـغل مسـتقیم و 250 هزار شـغل غیـر مسـتقیم ایجـاد می کنـد و اشـتغال زایـی برای 
ایـن حـوزه انتخابیـه و کشـور را در پـی دارد. »محمـد کریـم عابـدی« مـی افزایـد: اقدام 
یـاد شـده ایـن منطقـه محـروم را بـه قطـب جدیـد سـوخت )بـا بیـش از ده هـا مشـتقات 

صادراتـی( در کشـور تبدیـل می کنـد.

اهداف متفاوت
یـک نامـزد بانـوی ایـن حـوزه انتخابیـه هـم اظهـار مـی کنـد بـه 
دنبـال اهـداف متفاوتی اسـت کـه در صـورت راهیابی بـه مجلس 
بـرای تحقـق آن تـاش خواهـد کـرد. »زهـرا علیـزاده ثانـی« از 
جملـه اهداف خـود بـه تحقـق تعهـد، تخصـص و توسـعه در پرتوی 
مدیریـت نوین بـا تکیه بـر خودباوری، نوآوری و شایسـته سـالاری 
اشـاره مـی کنـد و مـی گویـد: افـزون بـر ایـن چـون بـه قابلیـت ها، 
کـم و کاسـتی و نیازهـای حـوزه انتخابیـه آگاه هسـتم در صورتـی 
کـه آرای لازم را کسـب کنـم قول مـی دهم همه سـعی و تاشـم را 

به صـورت جدی برای بهـره مندی از ایـن قابلیت ها و رفع کم و کاسـتی ها بـه کار بندم.

 اشتغال و توسعه منطقه ای
آن چـه در سـرفصل اولویت هـا و برنامـه هـای یکـی از نامزدهای 
حـوزه انتخابیـه فـردوس، طبـس، سـرایان و بشـرویه قـرار دارد 
جـوان محـوری، اقـدام و عمـل و اشـتغال و توسـعه منطقـه ای 
اسـت. »محمـد فردوسـی پـور« مـی گویـد: دیگـر سـرفصل هـای 
دارای اولویـت در ایـن حـوزه انتخابیـه، پیگیـری مصوبـه هـای 
دولـت در سـفرهایی خواهـد بـود کـه بـه منطقـه داشـته اسـت و 
احـداث فضاهـای مناسـب ورزشـی و تفریحـی بـرای جوانـان، 
پرداخـت جـدی بـه موضـوع کشـاورزی، دامـداری، صنعـت و 

معـدن و گردشـگری، کوشـش بـرای رفـع معضـل اشـتغال و مسـکن جوانـان، ارتقـای 
کمـی و کیفـی علمـی و فرهنگـی منطقه و ایجـاد حوزه هـای علمیـه قوی و دانشـگاهی 

در سـطوح عالـی هـم پیگیـری خواهـد شـد. 

 نظارت بر دولت
نامزد دیگـر یازدهمین دوره انتخابات مجلس شـورای اسـامی 
در حـوزه انتخابیـه فـردوس، طبـس، سـرایان و بشـرویه، برنامـه 
هـا و اهدافـش را این طـور فهرسـت مـی کند کـه قانون گـذاری و 
نظـارت بر دولـت بـه نفـع مردم،کمک بـه اشـتغال زایـی، اصاح 
نظـام مالیاتـی و اصـاح نظـام یارانـه ای بـه طـور جـدی پیگیـری 
خواهـد شـد. »حسـین قهـارزاده« تـاش بـرای حصـول عدالـت 
بودجـه ای، بهبـود زیـر سـاخت هـای گسـترده حـوزه انتخابیـه، 
تحقـق اشـتغال بیشـتر و کمـک گیـری از جوانـان را از دیگـر 

اولویـت هایـی مـی دانـد کـه در صـورت راهیابـی بـه مجلـس آن را پیگیـری مـی کنـد.

شفاف سازی در کارها
دیگر نامزد خانـم این حـوزه انتخابیه از اهداف مهمـی که دنبال 
می کند، شـفاف سـازی در همه کارها و تصمیم های انجام شده 
اسـت. »فاطمـه محمد زاده« مـی گویـد: موضوع هـای اقتصادی 
و فعالیـت در قالـب اسـامی نـه بـا شـیوه بـه اصطـاح لیبرالی از 
مـوارد بحـث برانگیـزی اسـت کـه در ایـن منطقـه دسـت نخـورده 
مانـده اسـت و نیـاز بـه نگاهـی جامعـه شناسـانه اقتصـادی دارد 
کـه پـس از ورود بـه مجلـس پیگیـری خواهـد شـد و بـه حـول قـوه 
الهـی، همـه برنامـه هـا بـا دسـتاوردهای مثبـت، بـه کمـک همـه 

عزیـزان شـهروند و روستانشـین حـوزه انتخابیـه و حتی آحـاد ملی کشـور خواهـد آمد.

اصلاح زیرساخت ها
دیگـر نامـزد ایـن دوره انتخابـات از ایـن حـوزه انتخابیـه، تـاش 
برای اصاح زیرساخت های لازم برای اسـتفاده بهتر از ظرفیت 
های بوم گردی فردوس، طبس، سـرایان و بشـرویه، ایجاد بستر 
لازم بـرای ارتقـای سـطح درآمـد و سـامت مـردم، حمایـت از 
کارآفرینـی و اسـتفاده از منابع و نیروهـای انسـانی کارآمد برای 
اشـتغال زایـی را از اولویـت هـای کاری خـود بـرای نمایندگـی 
مجلـس مطـرح مـی کنـد. »محمـد حسـین مـرادی« حمایـت از 
واحدهـای تولیـدی شهرسـتان هـای حـوزه انتخابیـه، پیگیـری 

سـامان دهـی مناطـق گردشـگری ایـن حـوزه و ... را بـه عنـوان مهـم تریـن برنامـه هـا و 
اهـداف خـود در صـورت راهیابـی بـه بهارسـتان مـی دانـد.

 بسط گفتمان انقلابی
دیگـر نامزد حـوزه انتخابیـه فردوس، طبس، سـرایان و بشـرویه، 
مهـم تریـن هدفـش را بسـط گفتمـان انقابـی و عدالـت محوری 
اعـام مـی کنـد و مـی گویـد: یکـی از برنامـه هـای مهمـی کـه 
تحقـق آن را در مجلـس پیگیـری خواهـد کـرد طـرح اسـتفاده از 
ظرفیت معـادن بکـر ایـن منطقه بـه منظـور کاهـش وابسـتگی به 
نفت، ایجـاد اشـتغال و درآمد و توسـعه این حوزه  اسـت. بـه گفته 
»مجیـد نصیرایـی« در خراسـان جنوبـی ظرفیت هـای عظیمـی 
چـون معادن زغـال سـنگ، گرانیت، طـا و ... وجـود دارد که در 

کشـور هم بی نظیر اسـت بنابراین باید برنامـه ای مدون برای اسـتفاده از ایـن ظرفیت 
هـای فوق العـاده  پیگیـری شـود.

اقتصاد مقاومتی
نامـزدی دیگـر از ایـن حـوزه انتخابیـه، مهـم تریـن هدفـش را 
پرداختـن بـه موضـوع هـای اقتصـادی بـا محوریـت اقتصـاد 
مقاومتـی، اجـرای واقعـی اصـل 44 قانـون اساسـی و نـگاه 
بـه داخـل و تعامـل بـا خـارج اعـام مـی کنـد و مـی گویـد: در 
حـوزه خارجـی سـه اصـل عـزت، حكمـت و مصلحـت و تعامـل 
با اولویت كشـورهاي همسایه، اسـامی و دوسـت را پیگیری 
مـی کنـم. »محمـد نصیـری« مـی افزایـد: همچنیـن در حـوزه 
مسـائل فرهنگـی بـالا بـردن عیـار معنویـت بـه عنـوان زیـر 

سـاخت در همـه عرصـه هـا مـد نظـر اسـت و شـفاف سـازي در آرا، تصمیـم گیـري 
هـاي خـرد و كان و حـذف مبـادي قانونـی فسادسـاز و رفـع مشـكات جوانـان 

پیگیـری مـی شـود.

تلاش برای توسعه
دیگـر نامـزد ایـن دوره انتخابـات در حـوزه انتخابیـه فـردوس، 
طبـس، سـرایان و بشـرویه، اهـم برنامـه خـود را آشـتی منطقـه 
ای، صلح و دوسـتی، توسـعه همـه جانبه شهرسـتان هـای حوزه 
انتخابیه در بخش راه، گردشـگری، کشـاورزی و صنعت، توزیع 
عادلانـه منابـع ثـروت و مطالبـه گـری قدرتمندانـه و بـا صداقـت 
اعـام مـی کنـد. »محمـد حمیـد یزدانیـان« مـی گویـد: احـداث 
صنایـع و ایجـاد اشـتغال، جـذب سـرمایه هـای ملـی و خارجی و 

نخبـگان، لغـو محدودیت هـای قانونـی در بخش معـدن و کشـاورزی و اصـاح قوانین 
بـه نفـع قشـر آسـیب پذیـر را در صـورت راهیابـی بـه مجلـس پیگیـری خواهـم کرد.

 توسعه تجارت خارجی
نامزد حـوزه انتخابیه قاینـات و زیرکوه بـا توجه به سـوابق علمی 
و اجرایـی کـه در حـوزه هـای مختلـف دارد، تـاش برای توسـعه 
تجـارت خارجـی، فعـال شـدن صنایـع معدنـی، کشـاورزی و 
صنعتـی شهرسـتان هـای حـوزه انتخابیـه را بـا توجـه بـه قابلیت 
هـای فـراوان آن از اولویـت هـای کاری خـود اعـام مـی کنـد. 
سـید »جواد احمـدی« مـی افزاید: بـه همیـن منظور همه سـعی 
و تـاش خـود را بـر بازگشـایی معبـر مـرزی یـزدان، راه انـدازی 
مناطـق ویـژه اقتصـادی، احـداث صنایع فـراوری کشـاورزی به 

ویـژه محصـولات اسـتراتژیک ایـن شهرسـتان هـا و اسـتان خواهـم گذاشـت.

برنامه های چندگانه
دیگـر نامـزد ایـن دوره از انتخابـات در حـوزه انتخابیـه قاینـات و 
زیرکـوه، پیگیـری پـروژه اتصـال قاینـات بـه راه آهـن سراسـری، 
پذیـرش زرشـک در بـازار بـورس، عملیاتـی شـدن تاسـیس 
کارخانـه فـراوری زعفـران و توجه بـه تحقیقـات انجام شـده را از 

برنامـه هـای خـود اعـام مـی کنـد.
 »فـواد احمـدی« بهـره بـرداری و احیـای معـادن کشـف شـده، 
احیـای صنایع دسـتی و صنعـت گردشـگری، ارتقای دانشـکده 
تاسـیس  پزشـکی،  علـوم  دانشـکده  بـه  مامایـی  و  پرسـتاری 

بیمارسـتان تخصصـی در قایـن و حاجـی آبـاد، حمایـت از بانـوان در همـه زمینـه ها را 
بـه عنـوان مهـم تریـن اهدافـش فهرسـت کـرد.

مناطق کمتر توسـعه یافته
دیگـر نامـزد ایـن دوره از انتخابـات با اشـاره بـه این کـه اهداف 
و برنامـه هـای متعـددی را سـرلوحه کارش قـرار داده اسـت، 
مـی گویـد: تحقـق منویات مقـام معظـم رهبـری درباره نـگاه به 
مناطـق کمتـر توسـعه یافتـه، محـروم و مـرزی، اجـرای اهداف 
اقتصـاد مقاومتـی در حـوزه محصـولات کشـاورزی، صنعتـی و 
دامـداری، توجـه بـه فـراوری محصـولات کشـاورزی در حـوزه 
قاینـات و زیرکـوه در صـورت راهیابـی بـه مجلـس پیگیـری 

مـی شـود.
 به گفته »سـلمان اسـحاقی« اسـتفاده از تجربه نمایندگان ادوار گذشـته، فرمانداران 
و شـهرداران سـابق، نخبـگان، صاحـب نظـران و آحـاد مـردم، توجـه بـه قابلیـت هـای 
مـرز و بهـره بـرداری از فرصـت همجـواری بـا بازارهـای کشـورهای همسـایه از دیگـر 

اولویـت هاسـت.

نظارت بر اجرای قوانین
نامـزد دیگـر یازدهمیـن دوره مجلـس شـورای اسـامی در ایـن 
حوزه انتخابیـه، می گویـد: همراهـی با برنامـه های قـوه قضاییه 
بـرای مبـارزه جـدی بـا فسـاد، نظـارت بـر حسـن اجـرای قوانیـن 
بـر اسـاس سـاز و کار قانونـی، اعـام مواضع صریـح در امـور مهم 
کشـور همسـو بـا نظـرات مقـام معظـم رهبـری و پرهیز از سـکوت 
در این موارد در دسـتور کار خواهد بود. »مهدی بصیری« تاش 
برای بهـره منـدی برخـی از اداره هـا و مراکـز آموزشـی از بودجه 
مسـتقل و غیـر وابسـته بـه مرکـز اسـتان، کوشـش بـرای کاهـش 

سیاسـت زدگـی منطقـه و اسـتفاده از مدیـران کارآمـد و لایـق حـوزه انتخابیـه در مرکز 
اسـتان و بقیـه مراجـع تاثیرگـذار را از اولویـت هـای دیگـر خود مـی داند.

زیرساخت های ارتباطی
دیگر نامزد حـوزه انتخابیه قاینـات و زیرکوه، از اهـداف و برنامه 
هایی کـه برای کسـب رای پیـش روی مردم قـرار داده اسـت، به 
تاش برای توسـعه زیرسـاخت های ارتباطی مطمئـن مانند راه 
آهن و بزرگـراه، راه اندازی صنایـع تبدیلی به منظـور جلوگیری 
از خـام فروشـی مـواد معدنـی و کشـاورزی، احیـای اقتصـاد مرز 
بـا حمایـت از منطقـه ویـژه، بازارچـه هـا، گمـرکات و راه انـدازی 
دوبـاره بازارچـه ها، اشـاره مـی کنـد. »مصطفـی جالـی« رونق 
صنعـت گردشـگری به منظـور ایجـاد اشـتغال، تقویـت تولیدات 

گلخانـه ای و محصـولات باغـی را از دیگـر برنامه هـا اعام مـی کند.

توجه به صاحب نظران
یکـی دیگـر از نامزدهـای ایـن حـوزه انتخابیـه از مهـم تریـن 
اهـداف و برنامـه هایـی کـه در دسـتور کار دارد بـه همبسـتگی 
بیشـتر مـردم شهرسـتان هـای قاینـات و زیرکـوه، برای توسـعه و 
پیشرفت منطقه، حراست از سـرمایه های فرهنگی، اجتماعی، 
تقویـت و پشـتیبانی از فضـای کسـب و کار هنرمنـدان بـه منظور 
ایجـاد فضایی شـاد اشـاره می کنـد. »آصـف رضایی« مـی گوید: 
تشـکیل شـورای مشـورتی جوانـان و بهـره گیـری از تخصـص و 
تجارب بزرگان، کارشناسان و صاحب نظران قاینات و زیرکوه، 

شـفافیت مالی و اطاع رسـانی ماهانه عملکردی به منظور خدمت بـه مردم این حوزه 
انتخابیـه هـم در اولویـت اسـت.

توسعه زیرساخت ها
نامـزد دیگـر ایـن حـوزه انتخابیـه، مهـم تریـن هـدف و برنامـه 
اش را بـر پیگیـری توسـعه و تامیـن زیرسـاخت هـای قاینـات 
و زیرکـوه گذاشـته اسـت. »حسـین عبـاس زاده« مـی گویـد: 
اگـر زیرسـاخت هـا فراهـم شـود بـه طـور حتـم زمینـه سـاز رونـق 
صنعت گردشـگری، صنایـع دسـتی، صنایع تبدیلی کشـاورزی 
و معدنـی خواهـد شـد. او بـه هنرمنـدان، ورزشـکاران، بانـوان و 
... این حـوزه انتخابیـه هم قـول داده اسـت در صـورت راهیابی 
بـه مجلـس تـا حـد امـکان زمینـه توسـعه و رونـق کاری آن هـا را 

فراهـم آورد.

اعتلای آبادانی
دیگـر نامـزد حـوزه انتخابیـه قاینـات و زیرکـوه، ایجـاد وحـدت و همدلـی میـان همـه 

قشـرهای جامعـه بـه دور از هـر گونه حـزب و جنـاح گرایـی برای 
رشـد و اعتـای آبادانـی حـوزه انتخابیـه، رشـد و پیشـرفت در 
امـور اقتصـادی، فرهنگـی، هنـری، گردشـگری، اجتماعـی و 
اشـتغال زایـی را از اولویت هـای کاری خود در صـورت راهیابی 
به مجلـس اعام مـی کنـد. »محمد حسـن وجـدی« مـی افزاید: 
توسـعه بهداشـت، درمـان و سـامت، نـگاه بـه حـوزه بانـوان، 
ورزش و جوانـان، آمـوزش و پـرورش و آمـوزش عالـی را هـم در 

فهرسـت برنامـه هـا دارد.
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خسروی

هرچـه عقربـه زمـان بـه روز برگـزاری انتخابات 
نزدیـک تر می شـود فعالیت نامزدهـای مجلس 
بـرای معرفـی توانمنـدی، تخصـص و برنامـه 
هـا شـدت بیشـتری مـی گیـرد. در کنـار توزیـع 
بروشـور، عکـس و سـخنرانی، یکـی از بخـش 
هایـی کـه در دوره هـای اخیـر انتخابـات بـه 
فرصتـی بـرای معرفـی بیشـتر نامزدهـا تبدیـل 
شـده فضـای پـر مخاطـب مجـازی اسـت و بـه 
طـوری کـه فعالیـت نامزدهـا از طریـق گـروه 
های ایجاد شـده حتی به صـورت آنلاین اطلاع 
رسـانی مـی شـود تـا بـا جـذب مخاطبـان، رای 
بیشـتری در سـبد نامزدهـا قـرار گیـرد. برخـی 
نامزدهـا با توجـه به تعـداد قابـل توجـه کاربران 
شـبکه هـای مجـازی، آن را بسـتر مناسـب تری 
بیشـتر  رای  کسـب  و  مخاطـب  جـذب  بـرای 
نسـبت به دیگر بخش هـای تبلیغاتـی می دانند 
و بـر ایـن اسـاس حضـور آن هـا در ایـن حـوزه پـر 
رنـگ تـر اسـت در حالـی کـه بـه گفتـه برخـی 
شـهروندان ایـن کار معایـب و مزایـای خـاص 

خـود را دارد. 

لبه تیغ
کـه  اسـت  شـهروندی  خسـروی«  »محمـد 
تبلیغـات  بـرای  مجـازی  فضـای  از  اسـتفاده 
نامزدهـای انتخابات مجلس شـورای اسـلامی 
را حرکـت روی لبه تیغ می داند و معتقد اسـت: 
ایـن فضـا از یـک طـرف بـه دلیـل دسترسـی 
بهتـر بـه اطلاعـات و شـناخت راحـت تـر افـراد، 
بـه تنهایـی قابـل اعتمـاد  امـا  مطلـوب اسـت 

 . نیسـت

قابل اعتماد نیست
علـوم  دانشـگاه  آموختـگان  دانـش  از   یکـی 
پزشـکی بیرجنـد هـم بـا اشـاره بـه وعـده هـای 
نامزدهـای انتخابـات یازدهمیـن دوره مجلـس 

شـورای اسـلامی و انتشـار کلیـپ و مطالبی در 
فضـای مجـازی؛ دسترسـی راحـت و آسـان بـه 
ایـن فضـا بـرای شناسـایی و انتخـاب نامزدهـا 
را از مزایـای آن مـی دانـد و مـی افزایـد: البتـه 
فضـای مجـازی، چنـدان قابـل اعتمـاد نیسـت 
چـرا کـه هـر فـردی بـا هویـت حقیقـی یـا غیـر 
واقعـی مـی توانـد بـه نشـر مطالـب بپـردازد. 
»احمـد یارایی« بـا رصد چنـد کانال منتسـب به 
نامزدها در فضای مجـازی برنامه برخی از آنان 
را مطلـوب مـی دانـد بـه شـرطی کـه در صـورت 
رسـیدن بـه مسـئولیت و نشسـتن بـر کرسـی 
بهارسـتان، وعده و برنامه هـا را عملیاتی کنند، 
جامه عمـل بپوشـانند و جـواب اعتماد مـردم را 

شایسـته بدهنـد.

طرح شبهات
یک کارشـناس مذهبـی نیـز اسـتفاده از فضای 
مجـازی بـرای تبلیغـات انتخابـات یازدهمیـن 
دوره مجلـس شـورای اسـلامی را دارای مزایا و 
معایبی مـی دانـد و می گویـد: جوانان قـدر این 
فضـا را بداننـد چون مـی توان بـه بهترین شـیوه 
از آن اسـتفاده کرد به شـرطی که معایب آن هم 

شـناخته شود.
 »حسـنی صفـت« بـا تاکیـد بـر بیـدار و بصیـر 
بـودن جوانـان و بـا اشـاره بـه سـوء اسـتفاده 
بـا  افزایـد:  مـی  تبلیغـات  فضـای  از  دشـمن 
توجـه بـه ایـن کـه در هـر موضوعـی تبلیغـات 
حـرف اول را مـی زنـد و سـبب مـی شـود افـراد 
دنبـال انتخـاب بهتـر برونـد؛ گاهـی در فضـای 
انتخاباتـی، دشـمن بـا سـوء اسـتفاده بـه طـرح 
شـبهاتی در فضای مجـازی می پـردازد تا مردم 
را از شور و شـوق انتخابات دور کند و مردم پای 
صنـدوق هـای رای حاضـر نشـوند. وی فرصـت 
هـا و تهدیدهـای فضـای مجـازی در ایـن روزهـا 
و زمـان اوج گرفتـن تبلیغـات نامزدهـا را یادآور 
مـی شـود و اضافه مـی کنـد: کاربـران و بـه ویژه 
قشـر جوان باید با رصـد دقیق فضـای مجازی و 
دنبال کـردن کانال های مـورد اعتمـاد و معتبر 

بـه بررسـی برنامـه هـای نامزدهـا بپردازنـد تـا 
بتواننـد بـا آگاهـی فـرد شایسـته را انتخـاب و 

روانـه مجلـس کننـد.

بستر شناخت اولیه
بانویی هم هـر چند تبلیغـات نامزدها در فضای 
مجـازی را راحـت تـر و بـا هزینـه کمتر مـی داند 
امـا معتقـد اسـت بـه دلیـل دسترسـی بهتـر و 
فعالیـت برخـی عناصـر وابسـته بـه دشـمن و 
تـوان  نمـی  احتمالـی،  هـای  اسـتفاده  سـوء 
ایـن فضـا اعتمـاد کـرد. »فریـده  بـه  چنـدان 
جهانگـرد« آسـیب هـای فضـای مجـازی بـرای 
تبلیغـات نامزدهـا را بیشـتر از آسـیب فعالیـت 
هـای بیرونـی مـی دانـد و مـی افزایـد: فضـای 
مجازی می تواند بسـتر شـناخت اولیه نامزدها 

را فراهـم کنـد.

احتمال آسیب
»محمـد نجفـی« جوانـی اسـت کـه بـا اشـاره 
بـه دسترسـی اکثـر افـراد بـه فضـای مجـازی و 
گرایش بسـیار به این محیط، آن را بسـتر خوبی 
انعـکاس  و  و اطـلاع رسـانی  تبلیغـات  بـرای 
اطلاعـات مـی داند امـا تاکیـد مـی کند کـه این 
فضـا بـه تنهایـی قابـل اعتمـاد نیسـت و آسـیب 

پذیـری آن بیشـتر اسـت.
 بانویـی هم به انتشـار برخی کلیپ هـا و مطالب 
در فضـای مجـازی از طـرف حامیـان برخـی 
نامزدهـا علیـه هـم اشـاره مـی کنـد کـه حتـی 
ممکـن اسـت، سـاختگی و بـا هـدف تخریـب 
او مـی  باشـد.  نامـزدی خـاص منتشـر شـده 
افزایـد: ایـن مـوارد بـدون شـناخت نامـزد مورد 
نظـر، سـبب ایجـاد ذهنیـت نادرسـت دربـاره 
شـخص مـی شـود در حالـی کـه احتمـال دارد 

واقعـی نباشـد.

رعایت اخلاق انتخاباتی
معـاون پیشـگیری از وقـوع جـرم دادگسـتری 
کل اسـتان هـم  با اشـاره بـه برخـی تخلفـات در 

فضـای انتخاباتـی اسـتان، آن را چنـدان قابـل 
توجـه بـرای ملتهـب کـردن جـو انتخابـات و 
منحصـر بـه اسـتان نمـی دانـد و مـی گویـد: این 
تخلفـات مربـوط بـه انـدازه و ابعـاد پوسـترهای 
تبلیغاتـی و مشـمول بخـش قابـل توجهـی از 
نامزدهـای انتخاباتـی در حـوزه هـای مختلـف 
اسـت. حجـت الاسـلام »وحدانـی نیـا« ارائـه 
آمـار دقیـق از تخلفـات را بـه بعـد از برگـزاری 
انتخابـات موکول مـی کند و مـی افزاید: برخی 
تخلفـات در حـوزه فضـای مجـازی بـه تبلیغـات 
قبـل از موعـد برمـی گـردد کـه مـوارد از طریـق 
دادسـتان هـا و بـا نـگاه هشـدار و انـذار پیگیری 
دعـوت  بـه  وی  شـود.  مـی  جلسـه  صـورت  و 
برخـی نامزدهـا و تذکـر به آن هـا بـرای تخلفات 
انتخاباتـی هـم اشـاره و اضافـه می کنـد: گاهی 
سـیاه نمایـی یـا هتـک حرمـت علیـه فـردی در 
فضـای مجـازی اتفـاق مـی افتد کـه بایـد فردی 
که مـورد هتـک واقع شـده اسـت، شـاکی شـود 
امـا چنـان چـه علیـه اسـلام و ارزش هـای نظـام 
مـوردی منتشـر شـود، دسـتگاه قضایـی ورود 

مـی کنـد. 
وی بـا تاکیـد بـر این کـه در گـزارش هـای اخیر، 
موردی علیـه اسـلام و ارزش های نظام منتشـر 
نشـده اسـت از همراهـی برخـی دولتمـردان 
و مسـئولان و برگـزاری جلسـه هـای خـاص آن 
ها بـا بعضـی کاندیداهـا خبـر و ادامه مـی دهد: 
مطـرح شـدن برخـی وعـده هـا خـارج از حیطـه 
تخلفـات  دیگـر  از  نماینـده،  یـک  اختیـارات 
گزارش شـده اسـت که مـوارد، اعلام و بررسـی 
مـی شـود. وی بـا توصیـه بـه قانـون مـداری و 
پایبندی بـه قانون، درخواسـتی هـم از نامزدها 
و مسـئولان نظارتی و اجرایـی دارد و تاکید می 

کنـد: اخـلاق انتخابـی را فرامـوش نکننـد.

تبلیغات فضای مجازی
ـــورد و در  تعریف ،تخریب! ـــی خ ـــم م ـــفند 98 رق ـــال در دوم اس ـــی س ـــداد سیاس ـــن رخ ـــم تری مه

ـــود و  ـــی خ ـــرای معرف ـــات ب ـــی تبلیغ ـــای قانون ـــت ه ـــا از فرص ـــان نامزده ـــن می ای
ـــد.  ـــی برن ـــره م ـــان به ـــه هایش برنام

در ایـــن ســـالیان، فضـــای مجـــازی نیـــز بـــه مـــدد آمـــده اســـت تـــا نامزدهـــا و 
ـــا  ـــردم را ب ـــد و م ـــان بگوین ـــه هایش ـــداف و برنام ـــد از اه ـــان بتوانن ـــواداران ش ه

آن چـــه در ذهـــن دارنـــد آشـــنا کننـــد.
ـــای روز،  ـــاوری ه ـــتفاده از فن ـــت و اس ـــار اس ـــان در اختی ـــه آس ـــر چ ـــا اگ ـــن فض  ای
ــه خـــود مـــی توانـــد آســـیب  ــه نوبـ ــا بـ ــر مـــی گیـــرد امـ طیـــف وســـیعی را در بـ

هایـــی را در پـــی داشـــته باشـــد.
 بـــاز بـــودن ایـــن محیـــط بـــرای تبـــادل اطلاعـــات، اظهـــار نظـــر، نقـــل قـــول 
ــا  و ... از جملـــه مـــواردی اســـت کـــه اگـــر مســـتند و صحیـــح نباشـــد چـــه بسـ

ــود آورد. ــه وجـ ــی بـ ــا نامزدهایـ ــزد یـ ــرای نامـ ــکلاتی را بـ مشـ
ـــران  ـــال و دیگ ـــی ارس ـــال و گروه ـــری را در کان ـــرادی، تصوی ـــرد و اف ـــه ف ـــن ک ای
ــه  ــه جملـ ــا ایـــن کـ ــد یـ ــه دســـت کننـ ــند، آن را دســـت بـ ــد سـ ــز بـــدون تاییـ نیـ
ای بـــه نقـــل از فـــرد و افـــرادی بـــدون بررســـی صحـــت مطلـــب، منتشـــر شـــود 
ـــا  ـــت ی ـــای مثب ـــت ه ـــار ذهنی ـــران را دچ ـــد کارب ـــی توان ـــه م ـــت ک ـــی اس موضوع
منفـــی کنـــد و در نهایـــت نتیجـــه آن بـــه سرنوشـــت افـــرادی گـــره خـــورد کـــه 
چـــه بســـا اطلاعـــی از آن یـــا فرصتـــی بـــرای توضیـــح و اصـــلاح نداشـــته باشـــند.

ـــل،  ـــرعت عم ـــون س ـــد همچ ـــنی مفی ـــتن محاس ـــار داش ـــازی در کن ـــای مج فض
ـــود  ـــد ب ـــادر خواه ـــب و ... ق ـــعت مخاط ـــن، وس ـــه پایی ـــی، هزین ـــی دسترس راحت
بـــه دلیـــل نبـــود نظـــارت یـــا امـــکان انجـــام کامـــل آن، رعایـــت نشـــدن الـــزام 
هـــا، قیدهـــا، تعهدهـــای اخلاقـــی و کاری و ... از ســـوی برخـــی اســـتفاده 
کننـــدگان و کاربـــران، مشـــکل ســـاز شـــود و چـــه بســـا رفـــع آن بـــه ســـهولت، 

امـــکان پذیـــر نباشـــد. 
ـــای  ـــژه در روزه ـــه وی ـــات و ب ـــن دوره از انتخاب ـــات در ای ـــد تبلیغ ـــه رص ـــه ب ـــا توج ب
ـــوان  ـــه در ت ـــر آن چ ـــا ه ـــیاری از نامزده ـــولا بس ـــه معم ـــی ک ـــت قانون ـــی مهل پایان
ـــزد  ـــغ نام ـــرای تبلی ـــز ب ـــان نی ـــواداران آن ـــداران و ه ـــد و طرف ـــی کنن ـــد رو م دارن
ـــن  ـــرل ای ـــر کنت ـــت ب ـــاز اس ـــد نی ـــی دهن ـــام م ـــا را انج ـــلاش ه ـــن ت ـــر، آخری ـــد نظ م
ـــه  ـــی ک ـــره برداران ـــوان به ـــه عن ـــران ب ـــه کارب ـــود و البت ـــتری ش ـــت بیش ـــا دق فض
هـــر یـــک مـــی تواننـــد ناظـــری بـــر ایـــن فضـــا باشـــند ســـعی کننـــد از چنیـــن 
امکاناتـــی بهتریـــن بهـــره را بـــدون کمتریـــن خطـــا و خـــلاف داشـــته باشـــند 
اگـــر چـــه شـــورای عالـــی فضـــای مجـــازی کشـــور نیـــز دســـتورالعمل هایـــی 
بـــرای فعالیـــت تبلیغـــی انتخابـــات در فضـــای مجـــازی دارد و بایـــد از آن 

تمکیـــن کـــرد.
بـــی شـــک، تعریـــف و تخریـــب در فضـــای مجـــازی، متفـــاوت از فضـــای واقعـــی و 
ـــت  ـــا لازم اس ـــن فض ـــره از ای ـــرای به ـــازی ب ـــگ س ـــن فرهن ـــت بنابرای ـــی اس حقیق
ـــر  ـــه اگ ـــود ک ـــکل ش ـــاز مش ـــه س ـــل و زمین ـــد تبدی ـــه تهدی ـــت ب ـــن فرص ـــادا ای ـــا مب ت
چنیـــن شـــود بـــه ســـوق دادن بیشـــتر نظرهـــا و اعتمـــاد کاربـــران و اســـتفاده 
کننـــدگان منجـــر خواهـــد شـــد تـــا بســـتری بـــرای رجـــوع و اســـتناد باشـــد البتـــه 
ـــد را از هـــم تمیـــز دهـــد  ـــا هوشـــیاری، خـــوب و ب ـــد ب ـــر بای در ایـــن میـــان هـــر کارب

ـــود. ـــا ش ـــن فض ـــی در ای ـــای احتمال ـــتفاده ه ـــوء اس ـــع س و مان
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